
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/081-18/Ko  Ing. Vortelová/18  21. 12. 2018 

 

 

Vysvětlení/změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/320 Přepychy - 

Záhornice“ 

 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádostí: 

Vážený zadavateli, 

po prostudování zadávací projektové dokumentace na VZ: „II/320 Přepychy - Záhornice“ Vás žádám o 
upřesnění a zodpovězení následujících dotazů: 

Dotaz č.1  

V rozpočtu SO 101 Chodníky v položce č. 6 121104 Sejmutí ornice je odvezeno 102,040m3 na mezidepónii. V 
položce č.13 je Zpětně rozprostřeno 36,34m3. Jak bude naloženo se zbývajícím množství 65,7m3, které 

zůstane na mezidepónii. Kam bude odvezeno k trvalému uložení? 

Dotaz č.2  

V rozpočtu SO 101 Chodníky v položce č.17 45152 Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva drceného chybí 
výpočet podsypu pod záhonové obrubníky 5/25, který je patrný ze vzorového řezu v KM 0,240. Domníváme se, 
že výpočet by měl být doplněn o 189*0,35*0,05=3,308m3. 

Dotaz č.3  

V rozpočtu SO 101 Chodníky v položce č.35 91721 Záhonové obrubníky z betonových obrubníků je 

uvedena celková délka obrubníků 189 m. Celý úsek, kde dochází k úpravě chodníku, je dlouhý 280 m. 
Odečteme-li od této celkové délky řešeného úseku délku palisád 67,48m a délku obrubníku 10/25 ve vjezdech s 

délkou 36,5m, je zbývající délka záhonových obrubníku cca (280-67,5-36,5+1,7*2) = 179,4m místo uváděných 
189 m. Budou záhonovými obrubníky ohraničeny i plochy ze štěrkových vjezdů? 

Dotaz č.4  

V objektu SO 101 Komunikace jsou navrženy autobusové zastávky z obrub 15/30 s podsázkou 16 cm.  
Ve zbývající částech budou použity obruby 15/25 s podsázkou 10 cm. V položce č. 83 917224 Silniční a 
chodníkové obruby je uvedeno pouze celkové množství a není patrné, jaké bude množství pro pokládku z 
obrub 15/30 a jaké množství bude pro pokládku obrubníku 15/25. Žádáme proto zadavatele o doplnění výkazu 
výměr o množství, které bude realizováno z obrub 15/30, a které z obrub 15/25. 

 



 

Dotaz č.5  

V objektu SO 101.2 Komunikace-vedlejší aktivity bude dle položky č.15 Kryty z betonových dlaždic 
provedena pokládka 442m2 dlažby. Převážně se jedná o znovu zadláždění stávajícího chodníku, kde dojde k 
vybourání stávajícího obrubníku a osazení nového chodníkového obrubníku. V položkovém rozpočtu chybí 
položka na rozebrání a odstranění stávajícího dlážděného krytu chodníku na výše uvedené plochy 442 m2. 

Zároveň by měly být doplněny položky na odvoz a uložení vzniklé sutě z výše uvedené položky. 

Dotaz č. 6 

Dobrý den, paní Vortelová,  

 

měla bych dotaz k Zadávací dokumentaci akce II/320 Přepychy - Záhornice. Konkrétně k Bankovní záruce za 
nabídku. V dokumentaci jste uvedení, jako Zadavatel č. 1, pověřený vystupovat za smluvní strany.  
Chtěl bych se zeptat, zda do BZ uvést oba zadavatele ( č. 1 a 2 - obec Trnov ), nebo zda požadujete být na BZ 
uvedení pouze vy, jako pověřený Zadavatel. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům sděluje následující: 

 

K dotazu č. 1:  

Ano, vznikne přebytek ornice. Tento přebytek bude prioritně řešit a koordinovat zhotovitel s vedením obce, 
které určí využití 65,7 m3. Pokud nebude možné okamžité využití během stavby, bude ponecháno na 
mezideponii do doby využití obce v souladu s platnou legislativou. 

 

K dotazu č. 2:  

Podsyp pod záhonovou obrubou je pouze v místě autobusové zastávky, tedy v délce cca 15,0 m. 

15,0*0,35*0,05=0,26m3. V objektu SO 101 Chodník se u položky č. 45152 PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ 
VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO upravuje množství na 23,0373 m3.   

 

K dotazu č. 3 

Plochy ze štěrkových vjezdů ohraničeny nebudou. Výměra (dl. obrub) byla ponížena o 9,6 m. V objektu SO 101 

Chodník se u položky č. 91721 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ upravuje množství 
na 179,400 m.  

K dotazu č. 4 

Množství obruby 15/30 pro nástupní hranu BUS zastávky jsou v položce č. 917224.B SILNIČNÍ A 
CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM v objektu SO 101.2 Komunikace – 

vedlejší aktivity. Množství Obruby 15/25 je uvedeno v položce č. 917224.A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ 
OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM v objektu SO 101.1 Komunikace – hlavní aktivity. 

 

K dotazu č. 5 

V objektu SO 101.2 Komunikace – vedlejší aktivity se doplňuje položka č. 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC v rozsahu 48,092 m3. Zároveň se doplňuje množství v položce č. 014122 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) na 420,696 t. 

 

K dotazu č. 6 

Zadavatel k výše specifikovanému dotazu uvádí: 

V Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ze dne 6. 12. 2018, článku 1. Identifikace zadavatele, je 
uvedeno, že na základě Smlouvy o spolupráci, ze dne 14. 9. 2018, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Obcí Trnov, dle článku 3.2, je Královéhradecký kraj pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 



subjektům, tj. zejména vůči zájemcům a účastníkům o veřejnou zakázku. Bankovní záruka bude tedy vystavena 

ve prospěch Královéhradeckého kraje. 

Výkazy výměr (pro zadavatele Královéhradecký kraj a obec Trnov), které byly uveřejněny na profilu 

zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se nahrazují výkazy výměr (pro zadavatele Královéhradecký 
kraj a obec Trnov), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (příp. dalších dokumentů), 
který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/320 Přepychy - Záhornice“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 16. 1. 2019 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_5353.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje záruku na provedené dílo v délce 60 měsíců.   

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 27 489 693,36 Kč bez DPH je zadavatelem stanovena 

jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje maximální 
přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem: 

 pro zadavatele Královéhradecká kraj v maximální výši 26 288 616,27 Kč bez DPH 

 pro zadavatele Obec Trnov v maximální výši 1 201 077,09 Kč bez DPH 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

                         Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2018-12-21T11:25:11+0100




